
令和 7 年 12 月 25 日 

組合員各位 

賛助会員各位 

【注意喚起】なりすまし迷惑メールについて 

BCP 推進 WG よりお知らせ 

東部金属熱処理工業組合 

BCP 推進 WG 

リーダー 玉木 寛之 

サブリーダー 松川 正伸 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、当組合の事業運営にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、掲題の件につきまして、組合員の名前を語ったスパムメールなど組合員及び賛助会員企

業のなかで迷惑メールの受信例が多発しております。 

下記①のように、送信者名に見覚えがあっても、その後に続くメールアドレスが不審であったり、

件名に違和感・不信感がある場合には、決して対応しないようお願いいたします。 

また、不審な送信者への返信はもちろん、メール内のリンクや添付ファイル、QR コードの操作

も行わないようご注意ください。 

さらに、件名に組合名が記載されている例（②）も確認されておりますが、組合から個別に LINE

グループの作成を依頼することは一切ございません。どうぞ惑わされませんよう、十分にご注意く

ださい。 

記 

 

以上 

① 

② 

① 

② 


